



A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 PEREIRO-CE  
 EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES ? SIM (X) NAO ( )

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1405.01/2021 - SRP

PROPOSTA AJUSTADA

A Empresa WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA, CNPJ Nº 10.553.199/0001-39, sediada na Rua Conego Mourao, Nº 224, Centro, Jaguaribe/CE, CEP: 63.475-000. A Windstar Computadores e Eletro LTDA – ME com CNPJ: 10.553.199/0001-39 IE: 06.372.987-3, Tel: (88) 3522 2374, localizada na rua Cônego Mourão, nº 224, centro de Jaguaribe/CE, CEP: 63.475-000, neste ato representado por, Sr.ª(a) Marília Campos Pessoa Nogueira, portador do RG nº 2001015113123 SSP/CE e do CPF Nº 014.341.033-40, brasileira, casada, empresária e residente na Rua Francisca Bobo, nº 52, Centro, São Miguel/RN, CEP: 59.920-000

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1405.01/2021-SRP, cujo objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORAS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I.

## LOTE 01 - SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

Item	Descrição	Marca	Qte	Unid	Valor Unit	Valor Total
1	ADAPTADOR HDMI PARA VGA	GLOBAL	8	Unid	RS 25,03	RS 200,24 duzentos reais e vinte e quatro centavos
2	AUTO TRANSFORMADOR 220/110 1500VA	MCM	4	Unid	RS 121,03	RS 484,12 quatrocentos e oitenta e quatro reais e doze centavos
3	BATERIA - TIPO CR2032. CARTELA C/ 10 UND.	ELGIN	4	Cartela	RS 11,80	RS 47,20 quarenta e sete reais e vinte centavos
4	CABO DE FORÇA – TRIPOLAR P/ FONTE DE COMPUTADOR.	GOLDENTEC	12	Unid	RS 14,09	RS 169,08 cento e sessenta e nove reais e oito centavos
5	CABO REDE - CAIXA COM 300MT	GOLDENTEC	2	Caixa	RS 182,97	RS 365,94 trezentos e sessenta e cinco reais e noventa e quatro centavos
6	CONECTOR ARJ 45	INTELBRAS	200	Unid	RS 0,50	RS 100,00 cem reais
7	ESTABILIZADOR DE 1000W	MCM	12	Unid	RS 294,86	RS 3.538,32 três mil, quinhentos e trinta e oito reais e trinta e dois centavos
8	FILTRO DE LINHA COM 4 TOMADAS PARA TRÊS PINOS 2 MT COM FUZÍVEL	MEGATRON	19	Unid	RS 22,48	RS 427,12 quatrocentos e vinte e sete reais e doze centavos
9	FONTE PARA CPU – COMPUTADOR 450 W	GOLDENTEC	17	Unid	RS 159,67	RS 2.714,39 dois mil, setecentos e quatorze reais e trinta e nove centavos
10	HD 240GB SSD	PATRIOT	21	Unid	RS 310,74	RS 6.525,54 seis mil, quinhentos e vinte e cinco reais e cinquenta e quatro centavos
11	LIMPA CONTATO DA WHURT	WURTH	6	Unid	RS 18,78	RS 112,68 cento e doze reais e sessenta e oito centavos
12	MOUSE OPTICO - TECNOLOGIA DE CONECTIVIDADE. COM CABO - USB.	MULTILASER	30	Unid	RS 8,23	RS 246,90 duzentos e quarenta e seis reais e noventa centavos
13	MOUSE PAD	MULTILASER	33	Unid	RS 4,31	RS 142,23 cento e quarenta e dois reais e vinte e três centavos
14	PASTA TÉRMICA PRATA PARA DISSIPAR CALOR DE PROCESSADOR	GLOBAL	6	Unid	RS 4,56	RS 27,36 vinte e sete reais e trinta e seis centavos
15	PENTE DE MEMÓRIA DDR 3 DE 4GB	GOLDENTEC	10	Unid	RS 170,96	RS 1.709,60 um mil, setecentos e nove reais e sessenta centavos
16	PLACA MÃE PARA COMPUTADOR SOQUETE 1155 COM SOM, VÍDEO E REDE INTEGRADO	GOLDENTEC	3	Unid	RS 342,04	RS 1.026,12 um mil e vinte e seis reais e doze centavos
17	ROTEADOR 300MBPS DUAS ANTENAS	TP-LINK	15	Unid	RS 76,41	RS 1.146,15 um mil, cento e quarenta e seis reais e quinze centavos
18	TECLADO ABNT2 - TECNOLOGIA CABO USB, COM AJUSTE DE ALTURA	GOLDENTEC	15	Unid	RS 42,20	RS 633,00 seiscentos e trinta e três reais
19	KIT MOUSE E TECLADO SEM FIO	MULTILASER	1	Unid	RS 82,95	RS 82,95 oitenta e dois reais e noventa e cinco centavos

VALOR TOTAL LOTE R\$ 19.698,94  
 dezenove mil, seiscentos e noventa e oito reais e noventa e quatro centavos

## LOTE 02 - SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORAS

Item	Descrição	Marca	Qte	Unid	Valor Unit	Valor Total
1	TINTA EPSON T 544 - 120 – PRETA - ORIGINAL	EPSON	13	Unid	RS 62,15	RS 807,95 oitocentos e sete reais e noventa e cinco centavos
2	TINTA EPSON T 544- 220 – CIANO - ORIGINAL	EPSON	10	Unid	RS 62,15	RS 621,50 seiscentos e vinte e um reais e cinquenta centavos
3	TINTA EPSON T 544 - 320 – MAGENTA - ORIGINAL	EPSON	10	Unid	RS 62,15	RS 621,50

							seiscentos e vinte e um reais e cinquenta centavos	
4	TINTA EPSON T 544 – 420 - AMARELA – ORIGINAL	EPSON	10	Unid	R\$ 62,15	R\$ 621,50		
							seiscentos e vinte e um reais e cinquenta centavos	
5	TINTA EPSON T 664 120– PRETO ORIGINAL	EPSON	10	Unid	R\$ 62,08	R\$ 620,80		
							seiscentos e vinte reais e oitenta centavos	
6	TINTA EPSON T 664 220 – CIANO ORIGINAL	EPSON	6	Unid	R\$ 62,08	R\$ 372,48		
							trezentos e setenta e dois reais e quarenta e oito centavos	
7	TINTA EPSON T 664 320 -MAGENTA ORIGINAL	EPSON	9	Unid	R\$ 62,08	R\$ 558,72		
							quinhentos e cinquenta e oito reais e setenta e dois centavos	
8	TINTA EPSON T 664-420- AMARELA - ORIGINAL	EPSON	6	Unid	R\$ 62,08	R\$ 372,48		
							trezentos e setenta e dois reais e quarenta e oito centavos	
9	TÔNNER MLT ORIGINAL D204L SANSUNG	SAMSUNG	3	Unid	R\$ 264,48	R\$ 793,44		
							setecentos e noventa e três reais e quarenta e quatro centavos	
10	TÔNNER MLT ORIGINAL D204E SANSUNG	SAMSUNG	20	Unid	R\$ 264,48	R\$ 5.289,60		
							cinco mil, duzentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos	
11	TÔNNER MLT ORIGINAL D205U SANSUNG	SAMSUNG	7	Unid	R\$ 264,48	R\$ 1.851,36		
							um mil, oitocentos e cinquenta e um reais e trinta e seis centavos	
12	CARTUCHO DO CILINDRO SAMSUNG MLT-R204 ORIGINAL	SAMSUNG	7	Unid	R\$ 352,64	R\$ 2.468,48		
							dois mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e quarenta e oito centavos	

<b>VALOR TOTAL LOTE</b>	<b>R\$</b>	<b>14.999,81</b>
quatorze mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e um centavos		

A Windstar Comp. e Eletro LTDA ME, Declara que: 01: Estao incluidas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas. 02: Validade da proposta 60 (sessenta) dias. 03: Prazo de início de fornecimento / execução dos serviços de acordo com o estabelecido no termo de referencia (Anexo I) do edital. 04: Que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da Prefeitura Municipal de PEREIRO, e ainda conjuge, companheiro ou parente ate terceiro grau. 05: Que o prazo de início da entrega dos equipamentos sera de acordo com os termos estabelecidos no Anexo I deste edital a contar do recebimento, por parte da contratada, da ordem de compra ou documento similar todos os equipamentos serão avaliados, sob pena de devolução de não aceite, caso não atenda a discriminação do termo de referencia do edital ou de má qualidade.

**Identificação do Licitante:**

**Razão Social:** WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME  
**CNPJ:** 10.553.199/0001-39 / **Inscrição Estadual:** 06.372.987-3 / **Inscrição Municipal:** 1127  
**Endereço:** Rua Conego Mourao, nº 224, Centro, Jaguaribe, Ceara, CEP: 63.475-000.  
**Telefone:** (88) 3522-2374  
**E-mail:** tamara-nc@hotmail.com  
**Banco do Brasil:** Jaguaribe  
**Agência:** 2199-7  
**Conta Corrente:** 15.568-3  
**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (noventa dias)  
**PRAZO DE ENTREGA:** Conforme estabelecido no edital  
**FORMA DE PAGAMENTO:** Conforme estabelecido no edital

Jaguaribe/CE 09 junho de 2021

**MARILIA CAMPOS**  
**PESSOA**  
**NOGUEIRA:0143410**  
**3340**

Assinado de forma digital por  
 MARILIA CAMPOS PESSOA  
 NOGUEIRA:01434103340  
 Dados: 2021.06.09 16:53:36  
 -03'00'

Marilia Campos Pessoa Nogueira  
 CPF: 014.341.033-40  
 RG: 2001015113123



Handwritten signatures and initials in blue ink.